215) cf. Arist. locum a Kruegero (gramm. graec. §. 55 adn. 8.) allatum: ἄξιοι — εὐλογεῖσθαι.

216) Plin. H. N. XXXI. §. 7. hab. β. γ.: *lege dignum*.

217) *Dignum* jam a Livio sic positum esse commemoravi in annot. 214. init.

218) Loco Liviano (41. 3. 7): *et recipi facile est ex proximis supplendum est castris*. Alter locus (VII. 33. 2.) perperam intellectus est ab iis, qui Forcellini thesaurum suis cumularunt opibus v. *facilius* in.

219) Non raro sola gerundiva has vices sustinent, ut *memorandum* = *memoratu* *dignum*. Iis quae Kuehner. §. 131. in. attulit, addo: *spectandum* et *visendum* ut: singulas magnitudinis *visendae* Plin H. N. XVI. §. 242.

220) Cum his comparo talia Graeca perrara inventu, quale est Thucyd. VII. 67: ὁράσθαι τὸ βλάπτεσθαι.

fin. II. 20. 64 cf. Auct. ad Her. II. 35. 39. — Hirt. Afr. 5 ad expugnandum, v. Appul. Met. IV. 69; ad scandendum Plin. H. N. XIII. §. 29; ad caelandum ib. XXXVII. §. 131; ad percipiendum Quintil. VIII. Pro. 4; ad intelligendum II. 3. 8; ad diluendum IV. 2, 27; ad agendum IX. 2. 68. — Rarius poetae sic locuti sunt, ut Luer. II. 1026: *difficilis magis ad credendum.*

b. Aliorum adjectivorum exempla in promtu sunt haec: *Multo apertius ad intelligendum* Cic. de or. II 80. 328; verbis ad audiendum *jucundis* ib. I. 49, 213. An quod ad commemorandum est *honestus*, id ad probandum non multo videri debet *aequius* Cic. div. in Caecil. XX. §. 65. — Neque *inutiles* ad dicendum neque *necessarias* ad probandum Auct. ad Her. III. 10. 18. — *Piscium genera tam necessaria ad habendum tamque rara ad reperiendum* Appul. Apol. 461.; ad scriendum non necessaria (Cic.) ad Brut. I. 1. *Dignus* huic ad imitandum Cic. de rep. I. 18. 30. — Ad judicandum *novissima* id. Or. 71. 273 (alii notissima, levissima). *Promtior ad vituperandum* (Livii) Epit. 49²²¹⁾) —

Ne haec quidem, quae cum supinis connexa non reperi, praetermittenda existimo: ad legendum *potiora* Cic. Fin. I. 4. 11. cf. *bonum*: *Audacem* ad conandum Liv. 45, 23 15, cf. *promtum*. Saepius *idoneum*, *opportunum* apud Varronem aliosque, *aptum* apud Ovidium etc. cum gerundiis conjuncta sunt.

B. Rarior est dativus gerundii Plin. H. N. XIII. §. 76: *emporetica inutilis scribendo*. Ib. XXXI. §. 59 *utilis-bibendo* atque purgationibus. —

C. Solitarium est Plinianum (H. N. XX. §. 90) *brassica* — *difficilis in coquendo* cf. Handii Turs. III. p. 276. 43.

3. De Substantivis.

§. 83. *His aut adjectiva attributorum instar aut ipsa adjectivis subjiciuntur.*

A. Illud fit, cum dicitur, ut his utar: *rei facilis est defensio, vel oppidum erat difficili adscensu atque arduo v.* Kuehneri gramm. lat. §. 130. 3. d. —